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CTIYXBEH BECHMK

Bp. 5-Crp. 5

na Penybausa Cesepra Marenonnja

QOpasnmomecHue

Co Pemrerne na MuHHcTepoT 3a mpasja 6p. 08-1790/1
ox 9.5.2006 roauna Mysadep Xounk og Cronje & umeny-
BAH 33 M3BPIMHTEN 33 nogpaijeto Ha OcHopnuoT [pafan-
cxi cyg Cronje u OcrosaroTr Kpusuuen cya Cromje.

Ha men 4.12.2023 ronmna ussputrenor Ao Muimcrep-
CTBOTO 3a ApaBaa moaucce Bapame sasecxeno mon 6p.09-
30E3/1 3a npecTaHOK Ha ROJKHOCTA HIBPIUMTEN BP3 OCHO-
BA HA uneH 72 of 3aKoHOT 3a MIBPIIYBALE, ¢O Koe Gapa a4
GH,EIE OCHOSD,IIEH Ol BpPLUICKRE HE HOMKHOCTA H3IBPUIHTCR,
sarayqHo co 31.12.2023 roanua.

CorsacHO HABEICHOTO, 4 BP3 OCHOBA Ha yieH 71 crae
(1) Touxa 0} i caB (2) 1 wieH 72 oz 3aKOHOT 3a HIBpLIY-
Baibe, MHBNCTEPCTEOTO 32 NPABAA OMITYHH K2KO BO JMCMO-
3UTHBOT Ha ORA PELIEHHE.

Hpapua noyxa: [poTHB 0Ba pelleHHe MOXKE ka ce Mo-
Bejle YIpaseH CHOP Nped YNpaeeH ¢yn Bo pok of 30 mena
01 AEHOT Ha MpHEMOT Ha PEHICHHETO,

Bp. 09-3013/3
19 nexemspy 2023 romma Munmcrep 3a npasna,
Cronje Kpenap Jlora, c.p.

Né& bazé t€ nenit 71 paragrafi (1} pika b) dhe paragrafi
(2) dhe neni 72 t€ Ligjit pér pérmbarim (*Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisé s& Veriut”, nr. 72/16, 142/16,
233/18, 14/20 dhe 154/23), Ministria e Drejtésisé solli

. . AKTVENDIM
PER PERFUNDIMIN E DETYRES PERMBARUESE

Pérmbaruesit Muzafer Hoxhig nga Shkupi, i eméruar
pér rajonin e Gjykatés Themelore Civile Shkup dhe
Gjykatés Themelore Penale Shkup, i PERFUNDON detyra
pérmbaruesit me kérkesg € tij.

Aktvendimi hyn né fuqi mé 31.12,2023,

Arsyetim

Me Aktvendim t& Ministrit s& Drejtésisé nr. 08-1790/1
daté 9.5.2006 Muzafer Hoxhiq nga Shkupi éshté eméruar
pér pérmbarues pér rajonin e Gjykatés Themelore Civile
Shkup dhe Gjykatés Themelore Penale Shkup.

ME daté 4.12.2023 pérmbaruesi né Ministring e
Drejtésisé ka dorézuar kérkes€ regjistruar nén nr. (09-
3013/1 pér pérfundimin ¢ detyrés pérmbarues mbi bazé &
nenit 72 t€ Ligjit pér pérmbarim, me 1€ cilén kérkon té
lirohet nga ushirimi i detyrs pérmbarues, nga data
31.12.2023.

Sipas t€ mésipérmes, ndérsa mbi baz& t€ nenit 71 par.
(1) pikés b} dhc paragrafit (2) dhe nenit 72 & Ligjit pér
pérmbarim, Ministria € Drejtésisé vendosi si  né
dispozitivin e kétij aktvendimi.

Késhilié juridike: Kundér kétj aktvendimi mund &
parashtrohet  kontest adminisirativ. - prang  Gjykatés
Administrative né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit té
aktvendimit

Nr. 09-3013/3
19.12.2023
Shkup

Ministér i Drejtésisé,
Krenar Lloga, dv.

MHAHUCTEPCTBO 3A EKOHOMHJA
163.

Bp3 ocHoBa Ha uien 72 cras (3) o 3akoHOT 3a MHHE-
panau cyposuny (*) (,,Cayxben Becunk Ha PenyGnuka
Marenonmja™ 0p.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 18%/16, /19 n
Crnyxben secnuk Ha Peuyfimka Cenepua Maxenouuju®
6p. 99/22, 129/23 n 253/23), MPHHCTEPOT 33 CKOHOMHja
Jlodece

MPABHIUHHUK
3A HAYHHOT HA BPUHIEILE HA CTPYYUHATA
OLEHA (PEBU3HJIA) HA PYIAPCKHTE ITPOEKTH

Unen 1
Co 0BOj IPABHIHHK Ce DPOIKIIYEA HAYHHOT HA Bpue-
BE Ha CIPYUHATA OHeHa (peBM3ija) Ha pydapCkaTe Hpo-
eKTI.

Unen 2
CrpyyHara oueHa (peBn3uja) ce BPIIH Ha TIABHKOT Py-
HAapPCKH APOEKT, JOIOAHHTENHHOT PYRAPCKH NPOEKT M py-
JMAPCKHOT IIPOEKT 33 SKCIUI0ATAH]a HA MHIEPAIHH, TePMO-
MHHEDATHH, TePMATHM BOIH H MHIEPamlH BOZH H rac
co2,

Unen 3

CTpyuHata olieHa (PEBH3Mja) Ha PYRAPCKHTE NPOLKTH
0f YNEHOT 2 Of OBO} IPaBHIHHK Ce& BRiIM BP3 OCHOBA Ha
Gapame 2a BpLIethe HA CTPYYHE OLeHz (PEBH3Mja) OA CTpa-
Ha Ha HMATENOT Ha KOHICCH]ATa 32 JCTAIIHH ICOOUIKH MC-
TpakyBama HIH CKCINOoaTallja Ha MUHEPANHH CYPOBHHH
OIHOCHO HMATENOT HAa PYHAPCKUOT NPOeKT (B0 HATAMOW-
HUOT TeKcT: DapaTenor).

Uren 4

3a BpLICHLC HA CTPYYHATa OLCHA {PCBH3W|a) HA rAABCH
pyaapekn mpoext Ao KoMucnjata 3a ppulese Ha CTIpydHA
oleHa (peBH3Nja) Ha PYMAPCKHTE NPOEXTH (BO HATAMOLI-
Huot TekeT: KoaucHjara) on crpaqa Ha Gaparenot koH Oa-
PABETO CE NPIIIOKYBRA:

- rNaEeH PYIAPCKH IPOEKT {BO TPH OPHIHHATHH HpH-
mepoun co 1),

- DOrOBOP 33 KOHIECH]A 32 KCINOATALM]A Ba MHHEPAI-
HH CYpPOBHHH (OPHTHHAR HIY KONKja 3aBepeHa ol HoTap),

- enabopaT 3a H3BPIIEHH JETATHU reololIKe HCTPEXKY-
Balba (OPHIHHAN HIK KOIMMja 3aBEPEeHa O HOTAp}, OCBEH 3a
KOHLIECH]A 33 SKCIINOATLM]A HA NIECOK M YaKal KOH He ce
HaolaaT Ha KOpHT4Td H SPCFDBHTC Ha NOBPHIHHCKWUTEE BOMI-
HH TeJia {BOLNOTELH, €3pa B aKyMyJalHH), cobuper KBapil
H TIHHA, ROJENEHa BP3 OCHOBA Ha fapake 0/ CONCTBEHH-
KOT Ha 3CMjUIUTETO H2 KOe ce HaolaaT i Qn3nbuintn
CTYAHja 32 OIPABJAHOCT Ha HOIEAYRalhe Ha KOHIECHjata
3a GKCAADATAIM}A HA MHHEPAJIHH CYPOBHHH, BC CIIYYa KO-
ra KOHIUECH]ATa 33 SKCIII0ATAIR]A € JOeNeHa HA jaBeH Nno-
BHK 11

- IOKa3 33 H3BPIUCHA YIJIATa HA HANOMECTOKOT 3a
BDIICILE HA CTPYUHATA OLIEHa (pesuauja).

Uneu 5

3a BpLICILE HA CTPYHMHATA OleHa (penH3uja)} HA AONOI-
HHTENIEH pyZapckH npoekt Ao Komucenjata og cTpana Ha
GapaTenoT KOH Hapatbero Ce IPUIoKYBa:

- JOMONHHTENEH PYIAPCKE NPOEKT {BO TPH OPHCHHAM-
HH TIpHMepory co ),

- OOFOBOP 33 KOHLECH] 33 eXCIINOATAIH]a Ha MiHepar-
It cypoBHIIH (OPHTHHAN HITH KOMHja 3aBepena Of {110Tap),

- A03BOTA 33 SKCIUIOATAIHMjA HA MHHEPAIHN CYPOBHHH
(OpHIHHAI MK KONU)JA 39BEPEHA 0 HOTap),
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- enafopar 33 MIBPIUICHH ASTAILN IeOHOIUKIT HCTPIKY-
Batka WM ea0opaT 3a NpekaTeropU3alija Ha PYIHHTE pe-
3epBI (OPHIHHAI HIH KONMHja 38BepeHa Of HOTap) ¥

- [0Ka3 33 M3BpIIEHA YMIATA HA HAJOMECTOKOT 3a
BpIICH-E HA CTPYUHATA OlleHa (PeBH3Hfa).

Yaen 6

34 Bpileme Ha CTPpyuHata OlUeHd (peBMsija) Ha pynap-
CKH MPOEKT 33 EKCIIOATALH]A HA MUHEPILM, TEPMOMITIHE-
panit, TepManuy BoxRy M MuHepanun sonsy H rac CO2, no
Konenjara ox crpana Ha Gapatenor xoH Gapamero ce
IPHIONKYBA!

- PYA4pCKH IIPOSKT 34 er(cmma-raunja Ha MHHCDLIHH,
TEPMOMHHEPARHH, TEPMATHH BOMM W MHHEpANHH BOAM H
rac COZ (Bo Tpy opuruHanun npaMepons co LA,

- AOTOBOP 34 KOHLECH]A 38 SKCIIOATAL]A HA MHHCpa-
Hit CYDOBHUM (OPHIHHAT HTH KONIHjA 3aBepena 0 HoTap),

- eﬂaﬁﬂpa’f 3a li?BPLHeHH JAETRIHH FEOJIOLUIKH HCTpamy-
Baka (OPHTHHAL HIH KONHja 3ABEpeHa O HOTAap) MiEH bH-
SHOMNUTH CTYAH[2 33 OHPABNAHOCT HA NOASAYBAILE Ha
KOHUECHjaTa 33 €KCIIoAaTaliHja Ha MMHEPadHH CYDOBHHH,
BO CIY4aj KOra KOHUIECH]ATa 34 €KCIIR0aTallHja e JoFeneHa
Ha japeH TOBHK H

- JOKa3 334 H3BplIEHa YyhfAaTa HAa HATOMECTOKCT 33
EpIICE:S HA CTPYTHATA OLCHA (pCBH3H]ja).

Tnew 7

Iipn BplIeILETO HA CTPYUHATa CLieHa {pestizuja) na py-
AapcKuTe HPOEIC['I[ 0 49IeNOT 2 (83: 4 OB()j HpaBHIIHHK C&
BPIIH APETNC OJHOCHO YBHI H OLCHA Ha!

- OHIITHTE MOKYMEHTH HAii WM3LOTEYBAHOT Ha pyHap-
CKHOT MPOSKT NPEAMET Ha PEBH3Hja I'H MCIIONHYBA YCHOBU-
TE COrHACHOD 3aKQH,

- COAP:XHHATA Ha PYJAPCKHOT [POSKT HPEAMET Ha pe-
BHSHjﬂ, OIHOCHO AaJIH HCTHOT C H3IroTBCH COINECHOD 3BKO-
HOT 34 MHHEDAJIHM CYPOBHHH (*) M NOAZAKOHCKHTE aKTH
AOHECeHH Bp3 OCHOBE HCTHOT H

- TEKCTOT H rpad)iKaTa AOKYMEHTALM)A HA PyAapCKH-
OT APOSKT IPSAMET Ha PEBH3H|A.

Ynen §

Tlpu BpLIeH-STO Ha CTPYUHATA OLleHa (pesu3uja) Ha py-
JAPCKNTE NPOEKTH OX YICHOT 2 0fl 0BO] NpPABIUIHHK O
crpana Ha Komucujara, Hajaouna Bo pok og 90 acua of
HEHOT Ha AOCTABYBALETO Ha Gapatbero o MOKYMEHTALja-
Ta off wieHORHTE 4, 5 1 6 0 0BOj NPABHIHUK, Ce HArOTBY-
Ba PEBHIUCKH H3BELITA] H C& H3NARA PEBH3HCKA KIay3yna.

PeBH3HCKHOT H3BewITaj o crasoT | 1a oBoj 4nen cof-
PH NoJaToLUH of IpEracaoT 0AHOCHO YBHI HA JJOKYMCH~
THTE OZ WICHOT 7 0 OBOj [IPABIIIKNK, KAKO M

~ OCBPT KOH COEPKHMHATA Ha PYHAPCKHOT POEKT Tipef-
MET HA DPEBHM3Hja, OXHOCHO JadH HCTATa ¢ H3FOTECHA COT-
JACHO 3aKOHOT 34 MHHEPAIHH cyPOBHHH (*) M NON32KOH-
CKHTC aKTH AOHECCHH Ep3 OCHOBA HAa HCTHOT,

- KOHCTAaTaUMH K 3a0enelllky 110 TexeToT ¥ rpaduukara
IOKYMEHTALE]a Ha pyAapcKHOT IIPOEKT NPeIMeT HA peBl-
3Hja,

- 3a0eRellKM 1 POK 33 HUBHO KOPSTHPAILE H

- NpEnOPaKa 3a M3IABAHLE HA PEBH3HICKA KIIay3yna.

Ymen &

JOKOMKY H3roTBYBAUOT 114 PYHAPCKHOT NPOEKT Tpe-
MCT Ha PCBH3Mja He noctany 1o 3afeHCIIKHTS 0 PEBH30p-
CKHOT H3BELNTAj OX YNCHOT § 0 OBOj NPABHIHIK BO Onpe-
JeReHHOT POK, DYSAPCKHOT IPOEKT OpeAMET Ha peRusija
He ce npudaka on ctpaHa Ha KomucHjaTa, co penmieHke, ¢o
LLITO OOCTANKATS 3ABPIIYEA,

Unen 10

PeBmsnckara xinay3yna off H3BPIICHATA CTPYYHA OLCHA
(pern3ija) HA pyIapCKHTEe OpPOeKTH 0J WILHOT 2 0O OBOj
NpaBHINHK €& H3J|aBa BO TPH OPHCHHANHY HPHMCPOHH OX
KOH JIEa IPHMEPOKE ce 33 §apaTesioT, a eaeH MPHMEPOK 0F,
HCTATa, KakKo H €ACH IIPHMEPOK Off PYAAPCKHOT NPOSKT
TPEAMET Ha PeBiiija OCTAHYBAAT Kaj OPraHOT HA APKEB-
HATa YIpaBa HaJ[IeikeH 34 BPIICHE Ha padoTHTe ox obaac-
Ta I1a MHECDAIITHTE CYPOBHHM.

TIpy H3aBameTo Ha PEBM3HCKATA KNAY3y/a ce BPIIH
3aB¢pKa HA TPH PEBHMAMPARH IPHMEDOLN Ha PYIApCKHTE
MPOEKTH OF YIEHOT 2 Ot OBOj NIPABHITHHEK O[ CTPaHa Ha Op-
TaHOT Ha ApKaBHATA YIPAaBa HajlexeH 3a BPIIeH-e Ha pa-
HornTe of ofaacTa HA MHHEPANHHTE CYPOBHHH.

Ynen 11
Onroj NpaBunHUK BErysa BO CHIA HapeJHHOT [ER O
Aenor na ojasyeamero Bo ,,CayxOeH BecHuK Ha Penyd-
nuxa Ceeepra Makeaonnja”.

Bp. 24-61/1
4 jaryapn 2024 romma MimHEicTep 38 eKOHOMIiA,
Cronje Kreshnik Bekteshi, c.p.

N@ bazé t&€ nenit 72 paragrafi (3) t& Ligjit pér léndét e
para minerale (*) (“Gazeta Zyrtare ¢ Republiké s@
Maqedonisé” nr. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, E89/16, 7/19 dhe
"Gazeta Zyriare e Republikés sé& Magedonisé s& Veriut” nr.
99/22, 129/23 dhe 253/23), ministri i Ekonomis# miratoi

. .  RREGULLORE
PER MENYREN E VLERESIMIT (REVIZIONIT)
PROFESIONAL Tk PROJEKTEVE MINERARE

Neni 1
Mec kété megullore pércaktohet ményra ¢ punds sé
Komisionit pér ushtrimin ¢ vler8simit (revizionit)
profesional 1& projekteve minerare.

Neni 2

Vierésimi (revizioni) profesional ushtrohet né projektin
kryesor minerar, projektin plotésues minerar dhe projektin
minerar pér eksploatimin e léndéve t€ para minerale,
respektivisht poseduesi i projektit kryesor minerar,
projektit mincrar pér cksploatimin e ujérave minerale,
termominerale, termale dhe wjérave minerale dhe gazit
co2.

Neni 3

Vierésimi (revizioni) profesional i projekteve minerare
nga neni 2 i késaj megulloreje ushtrohet né bazé & kérkesds
pér ushtrimin e vler&simit (revizionit) profesional nga
poseduesi 1 koncesionit pér hulumtime t& detajuara
gicologjike osc cksploatim té [éndéve t& para minerale,
respektivisht poseduesi i projektit minera (né€ tekstin ¢
meétejshém: kérkuesi).

Neni 4
Pér ushirimin e vlerésimit (revizionit) profesional tg
projektit kryesor minerar Komisionit p&r ushtrimin ¢
vlersimit (revizionit) profesional 1€ projekteve minerare
(né tekstin e métejshém: Komisioni) nga kérkuesi bashké
me kérkesén dorézohet:
- projektit kryesor minerar {né tri kopje origjinale me

£l
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- manéveshje pér koncesion pér eksploatim t8 1Endéve
t¢ para mincrale (origjinal ose kopje ¢ vErtetuar nga noteri),

- ¢laborat pér hulumtime t& ushtruara t&8 detajuara
gjeologjike (origjinal ose kopje e vértetuar nga noteri),
pérvegse pér koncesion pér eksploatimin e rérés dhe
zhavorrit né shiretérit dhe brigjet e trupave ujoré
sipérfagésor (rrjedha t& vjit, ligeni dhe akumulime) dhe
kuarc i mbledhur, i dhéné né bazé (€ kérkesds sé pronarit t&
truallit ng t€ cilin gjenden dhe studimit t& fizibilitetit pér
arsyetimin e dhénies s& koncesionit pér eksploatim té
{éndéve t& para minerale, né raste kur koncesioni pér
eksploatim &shté dhéné né thirrje publike, dhe

- déshmi pér pagesé t& keryer t& kompensimit pér
ushtrimin e vlerésimit {revizionit} profesional.

Neni 5

Pér ushtrimin e vlerésimit (revizionit) profesional té
projektit plotésues minerar né Komisionin nga kérkuesi
bashké me kérkesén dorézohet;

- projektit plotésues minerar (né tre kopje origjinale me

- marréveshje pér koncesion pér eksploatimin e [éndéve
t& para minerale (origjinal ose kopje e vérietuar nga noterti),

- leje pér eksploatimin e léndéve & para minerale
{origjinal ose kopje ¢ vértetuar nga noteri),

- claborat pér hulumtime 1€ ushtruara (¢ detajuara
gieologiike ose elaborat pér rikategorizim t& rezervave t&
xeheve (origjinal ose kopje e vérietuar nga noteri), dhe

- déshmi pér pagesé t& krver t¢ kompensimit pér
ushtrimin e vierésimit (revizionit) profesional.

Neni 6

Pér ushirimin e vlerésimit (revizionit) profesional t&
projektit minerar pér eksploatimin e ujérave minerale,
termominerale, termale dhe ujérave minerale dhe gazit
CO2, né Komisionin nga kérkuesi bashké me kérkesén
dorézohet:

- projekt minerar pér eksploatimin e ujérave minerale,
termominerale, termale dhe ujérave minerale dhe pgazit
CO2 (né tre kopje origjinale me CD),

- marréveshje pér koncesion pér eksploatimin & [éndéve
t& para minerale (origjinal ose kopje e vértetuar nga noteri),

- elaborat pér hulumtime & ushtruara t€ detajuara
gjeologjike (origjinal ose kopje e vértetuar nga noteri), ose
studim & fizibilitetit pér arsyetimin e dhénies sé
koncesionit pér eksploatim t& 1&ndéve t& para minerale, né
raste kur koncesioni pér eksploatimn &shté dhéng né thirje
publike, dhe

- déshmi p&r pagesé t& kryer t& kompensimit pér
ushirimin e vlerésimit {revizionit) profesional.

Neni 7

Gjaté ushtrimit t& vlerésimit (revizionit} profesional t&
projekteve minerare béhet kontrolli, respektivisht shqyrtimi
dhe vlerésimi i:

- dokumenteve 1€ pérgjithshme nése pérmpiluesi i
projekteve mincrare [énde e revizionit i pérmbushé kushtet
né pérputhje me ligjin,

- pémmbajtja ¢ projekteve minerare 18ndé e revizionit,
respektivisht nése e njéjta &shté pérpiluar né pérputhje me
Ligjin pér 1éndg té para minerake (*) dhe akte nénligjore t&
miratuara né bazé té & nj&jtit dhe

- teksti dhe dokumentacionit grafik | projekteve
minerare 1¢ndé e revizionit.

Neni 8
Gjaté ushtrimit t& vlerésimit {revizionit) profesional té
projekteve minerare nga neni 2 i késaj rregulloreje nga
Komisioni mé s& voni né afat prej 90 ditéve nga dita e
dorézimit t& kérkesés me dokumentacionin nga nenet 4, 5
dhe 6 € késaj mregulloreje, pérpilohet raport i revizionit
léshohet klauzolé e revizionit.

Raporti i revizionit nga paragrafi 1 i kétij neni pérmban
t¢ dhéna nga kontroll, respektivisht shqyrtimi i
dokumenteve nga neni 7 1 késaj rregulloreje, si dhe:

- shqyrtim ndaj pérmbajtjes sé projekieve minerare
objckt i revizionit, respektivisht ndaj pErmbajties sé
projekteve minerare 1€ndé e revizionit, respektivisht nése e
njéjia éshté pérpiluar né pérputhje me Ligjin pér 1&ndé t&
para minerale (¥} dhe aktet nénligjore 1& miratuara né bazé
18 1€ mjgjtit,

- konstatime dhe vérejtje ndaj tekstit dhe
dokumentacionit grafik t€ projekiit minerar iéndé e
revizionit,

- vérejtje dhe afat pér korrigjimin e tyre dhe

- rekemandim pér 18shimin e klauzolés s& revizionit.

Neni 9
Nése pérpiluesi i projektit minerar 1&ndg e revizionit
nuk vepron ndaj vérejtjeve nga raporti i revizionit nga neni
8 i késaj megulloreje né afatin e pércaktuar, projekti
minerar léndg ¢ revizionit nuk pranohet nga Komisiond, me
aktvendim, me ¢ka pérfundon procedura.

Neni 10

Klauzola e revizionit nga vler8simi (revizioni) I
ushtruar profesional i projektit minerar nga neni 2 i késaj
rregallorgje 18shohet né tre kopje origjinale nga t€ cilat dy
kopje jané pér kérkuesin, e njé kopje t€ s& nj&jtit, si dhe njé
kophe nga projekti minerare [nd€ e revizionit mbeten te
organi i administratés shtetérore kompetent pér ushtrimin ¢
punéve nga fusha e [Endéve 1€ para minerale.

Gjaté léshimit t& klauzolés b&het vErtetimi i tre kopjeve
& rishikuara t& projekteve minerare nga neni 2 i késaj
rregulloreje nga organi i administratés  shtet€rore
kompetent pér ushtrimin e punéve nga fusha e léndéve t&
para minerale.

Neni 11
Kjo rregullore hyn né [lugi ditén e nesérme nga dita e
shpalljes né ,Gazetén Zyrtare t& Republikés s€ Maqedonisé
sé€ Veriut™.

Nr, 24-61/1
4.1.2024 Ministér i Ekonomisé,
Shkup Kreshnik Bekteshi, d.v.

PEI'YJAATOPHA KOMHCHJA 3A EHEPTE-
THKA, BOTEHN YCIIYTH | YCIIYTH 3A VII-
PABYBAILE CO KOMYHAJIEH OTIIAL HA

PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHHJA
104.

Bp3 ocuopa Ha unen 24 cras (1) Touxa 1) anuneja 16
ox 3axoHoT 3a egeprernka® {,,Cinyxben BecHuk Ha Penyd-
anka Makenonuja” op. 96/18 u “Cryuxben pecnuk na Pe-
nybamra Cenepua Makegomnja™ 0p.96/19 1 236/22), unen
8 cTar (2) on FIpaBHNHHKOT 3a (GOpMHpARE HA HAJBHCOKH
MANONPCAANKHH LIEHH HA OXNETHH Hﬂq)TEHH ACPHEATH H I'0-
pnBa 3a Tpadcnopt (,,CnyxGen BecHHK Ha Pemybnuka Ce-
BepHa Maregonrrja® 6p. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22,
64/22 u 125/22) u OpnykaTta 3a Onpe/ie/yBathe Ha CCRAH-

PaHaTa TYCTHHA pe i Jeeckanupanara rycruna od Ha ce-
Koj Haj)TCH NEPHBAT I TOPUBO 34 TPAHCHOPT, BECHHATA Ha
HajomecroxoT P 3a nmpemHja, TpaHcnopTHHTE Tpomonu T
1o cknan Bo Penmybnuka Cepepra MaxeToHH|a B BICHHATA
Ha HamoMectokoT D 3a Tpowoud 3a paboTeme NpeKy
CKIEAA M TPTOBCKA MapHa CO BXJIYYCHM TPAHCIOPTHH TpO-
IWIOLH O CKNaR Jo OEH3HICKH CTALM H KPAjlH [OTpo-
wynaun (,,Caymben Becinik Ha PemyGnuxa Cesepra Make-
AoHuja” 6p.220/23), PerynatopHa xOMUCH|A 33 eHepre-
THKA, BOIHH YCIYIH W YCAYTH 33 YIIPaBYBAC CO KOMYHa-
aeH otnan Ra PenyGnnka Cesepaa MaxenoHuja, Ha CEAHH-
uara ompxada Ha 9.1.2024 roauna, nowece



